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Förvaltning av vildsvin, Jo2008/56 
 
 
Jägarnas Riksförbund har givits tillfälle att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets 
redovisning av regeringens uppdrag i fråga om förvaltning av vildsvin m.m. 
Vi bifoga vårt remissvar som tidigare skickats till Naturvårdsverket under utredningens gång, 
dessa synpunkter är en del av vårt remissvar. 
 
Vi lämnar nedan våra svar enligt remissens indelning. 
 

1. Skadeförebyggande åtgärder och förvaltningsstrategi 
 
Vi delar åsikten att samverkan måste ske lokalt, detta är grunden för all förvaltning av vilt. 
För att uppnå resultat måste förvaltarna få information, detta är den absoluta grunden för att 
lyckas. Vi har påtalat detta tidigt i förarbetet till Naturvårdsverkets lämnade 
förvaltningsförslag och vi anser att informationen bör vara i form av ett häfte. 
Förslaget att starta ett projekt för att skapa förvaltningsstrategier med berörda organisationer 
ser Jägarnas Riksförbund som en bra framkomlig väg för framtagande av skriftlig information 
och för att uppnå en acceptabel förvaltning av vildsvinen över hela landet. 
Det är här av största vikt att berörda organisationer deltar fullt ut på samma villkor. 
 

2. Effektiv vildsvinsförvaltning 
Förbundet ser fram emot detta arbete med att en ökad kunskap skall ges till markägare och 
jägare. Vi anser att dagens kunskap i de flesta fall är god men att nya erfarenheter skall 
sammanställs och spridas till berörda. 
Vi ser inte det föreslagna förfaringssättet med att Jägarnas Riksförbund skall vara en part som 
man bara skall samråda med är lämpligt. Skall framgång nås är det vår uppfattning att 
förbundet skall deltaga på samma premisser som Naturvårdsverket och Svenska 
Jägareförbundet. Vi vet att stora kunskaper finns inom vår organisation, som inte får tappas 
bort. 
Vad gäller ekonomin runt detta ser vi inga skillnader mot alla andra projekt och utredningar 
som genomförts under åren. Vi anser att respektive organisation skall stå för sina egna 
kostnader i arbetet. Kostnader för framtagande av informationsmaterial skall bekostas av 
staten. 
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3. Lämplig hundanvändning 
Hundar i vildsvinsjakten har och kommer att vara en viktig del i förvaltningen. Jaktformen 
med hund kommer att öka vart efter spridningen av vildsvinen sker över landet. 
Det är av stor vikt att kunskapen från hundanvändningen sammanställs. Redovisning av 
erfarenheter som lämpliga raser, dess olika beteenden m.m. är en mycket viktig del i 
informationsmaterialet som skall skapas. 
 
Naturvårdsverket har för avsikt att i samråd med Svenska kennelklubben bl.a. utreda frågan 
om hur man bör testa hundars lämplighet i samband med vildsvinsjakt inklusive eftersök. Vi 
ser förslaget bra men vi anser att detta arbete skall genomföras i samma grupp som ser över de 
andra delarna. Vi anser att allt arbete skall drivas inom samma projektgrupp för att i slutändan 
kunna skapa ett bra informationsmaterial. 
 
Förbundet avvisar förslagen om kortare tid för jakthund som förföljer vildsvin, enligt 
framställan från Jägareförbundet och Svenska Kennelklubben. 
Hundar som förföljer vilt som inte är tillåtet enligt JF 16§, skall enligt 18§ snarast 
kopplas. Det är vår uppfattning att förordningen här är tillräcklig. 
 

4. Besiktning av vildsvinsskador på gröda 
5. Detta bör regeringen särskilt beakta/låta utreda 

 
Exemplet som Naturvårdsverket återger anser vi inte speglar den rätta bilden av hur skador 
skall hanteras. Vid ett sådant extremt fall måste självklart markägare och jägare agera. 
Gällande jakttider i Jaktförordningens bilaga 1 och bilaga 4 ger stort utrymme för att 
förhindra skador som återges i exemplet. 
I de fall markägare driver någon form av kommersiell jakt på vildsvin, skall detta beaktas i 
förvaltningen av stammens storlek och eventuella skador på egna samt angränsande marker. 
 
Vi ser det som en fördel om Viltskadecenter får i uppdrag att se över och utveckla metoderna 
för besiktning av vildsvinsskador på gröda. Ett resultat som visar vilka årstider som olika 
grödor är intressanta som mat för vildsvinen kan vara till hjälp i förvaltningen och 
samordningen av jakten. 
Vår uppfattning är att några ersättningar inte skall utbetalas för skador orsakade av 
vildsvin. Vi måste gemensamt klara förvaltningen genom samarbete, som skapar en 
balans i vildsvinsförvaltningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6. Belysning vid åtel 
 
Enklare fast belysning kan i många fall var till stor nytta vid åteljakt. Vi anser inte att denna 
anordning skall vara tillståndspliktig, detta kommer att bli ett alltför omfattande arbete med 
en tillståndshantering. 
I de fall jakt måste bedrivas i grödor skall också här jägarna få avgöra i vilken omfattning 
belysning kan underlätta. 
 
 

7. Fällfångst 
Fällfångst anser vi är en självklar del i förvaltningen och möjligheterna till framtagande av 
nya fälltyper måste uppmuntras. Här måste Naturvårdsverket visa en välvilja och arbeta för en 
kort hanteringstid av ansökningar och tester. I den mån nya tester måste genomföras skall 
dessa till fullo betalas av Naturvårdsverket. 
 

8. Övrigt 
Vi delar Naturvårdsverkets uppfattning att inga ändringar i nuläget behöver göras på 
jakttiderna för vildsvin. 
 
Slutord 
De resterande sidornas innehåll i Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdrag ifråga 
om förvaltning av vildsvin m.m. som behandlar bl.a. åteleffekter, utfodring, fodermaterial och 
mängd, placering av åtlar, rekommendationer om jakt, hantering av kött och ev. användande 
av ljusförstärkare ser vi som frågor som skall behandlas i den nya projektgruppen där 
Jägarnas Riksförbund ser fram emot att deltaga. Även andra frågor som användande av 
motorfordon etc. bör behandlas av denna grupp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per Wanström  Arne Karlsson 
Generalsekreterare  Riksviltvårdskonsulent 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga: Tidigare remissvar till Naturvårdsverket ang. Regeringens framtida 
vildsvinsförvaltning. 


